РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградс1(ая область

Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» апреля 2019 года № 320

Об установлении на территории МО «Светлогорский городской округ»

для сил и средств звена муниципального образования «Светлогорский

городской округ» территориальной подсистемы Единой государственной

системы предупреждения и ликвидации ЧС на территории

Калининградской области режима функционирования

«повышенная готовность».

По данным Главного управления МЧС России по Калининградской

области 05 апреля 2019 года резко увеличилось число возгораний и

несанкционированных палов травы в связи с погодными условиями. На

территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

создается угроза возникновения чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, угроза лесных пожаров.

Исходя из складывающейся обстановки и в целях предупреждения

возникновения чрезвычайных ситуаций на территории МО «Светлогорский

городской округ», в соответствии с Постановлением правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «0 единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», администрация муниципального образования «Светлогорский

городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. С 20 часов 00 минут 05 апреля 2019 года до окончания

повышенной угрозы распространения палов травы установить в пределах

территории МО «Светлогорский городской округ» для сил и средств звена

муниципального образования «Светлогорский городской округ»

территориальной подсистемы Единой государственной системы

предупреждения и ликвидации ЧС на территории Калининградской области

режим функционирования «ПОВЫШЕIПIАЯ ГОТОВНОСТЬ» .

2. Ввести в действие план действий по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

МО «Светлогорский городской округ» и организовать проведение

мероприятий по предотвращению возникновения чрезвычайной ситуации.

Пункт управления работами при реализации плана действий разместить в

здании администрации муниципального образования «Светлогорский

городской округ» в малом зале.

3. В целях предупреждения несанкционированного выжигания

сухой травы, лесных и торфяных пожаров выполнить установленный

комплекс мер.

4. Назначить начальника отдела ГО и ЧС МО «Светлогорский

городской округ» Л.Л. Львова ответственным должностным лицом за

организацию и проведение мероприятий по оценке складывающейся

обстановки, прогнозированию возможного возникновения чрезвычайной

ситуации и привлечению необходимых сил и средств звена для

предупреждения и ликвидации ЧС.

5. Оперативному дежурному ЕДДС Светлогорского городского

округа обеспечить своевременное представление достоверной информации о

складывающейся в городском округе обстановке, в соответствии с

положением о порядке сбора и обмена информацией в области защиты

населения и территорий от qрезвычайных ситуаций природного,

техногенного и экологического характера.

6. В случае возникновения угрозы перехода палов травы на жилые

дома провести речевое оповещение должностных лиц администрации и

населения МО «Светлогорский городской округ» по системе ТАСЦО.

7. Руководителям всех предприятий и организаций, расположенных
на территории МО «Светлогорский городской округ» принять

дополнительные меры по обеспечению безаварийного электро, тепло- и

водоснабжения жилых и социальных объектов, находящихся на территории

городской округа, а также недопущению травматизма населения.

8. Директору МУП «Спецремтранс» А.В. Теплову директору МУП
«Светлогорскмежрайводоканал» привести в готовность состав нештатных

аварийно-спасательных формирований. Уточненный состав формирования и

телефоны старшего звена представить в ЕДДС муниципального образования

"Светлогорский городской округ" до 22:00 05.04.2019 года.
9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования «Светлогорский городской

округ» и в еженедельной газете «Вестник Светлогорска»

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ» В.В. Бондаренко